
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 1  
Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto – 10 de junio de 2015 

 
 

  

BBOOLLEETTÍÍNN  
OOFFIICCIIAALL  

 

749 
 

 

 
Municipio de Tigre 

 
Julio César Zamora, Intendente Municipal 

María Renata Scafati,  Secretaria de Legal y Técnica 
 

Contiene normativa municipal de carácter general 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretaria de Legal y Técnica, Dra. Daniela Chicha  
Coordinación: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Expte. 5217651 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 

municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal “constituye única y suficiente 
notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento”. 
 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en el 

Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

 

 
 

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto 
 
Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.  
 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 749 contenido 
  

 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1 3477 936  O1750-2 050615 2 C7 
2 3475 937  01767-2 050615 3 U2 
3 3476 938  O1766-1 050615 4 L2 
4 3474 939  O1409-3 050615 5 V5 
5  921  D2927-1 010615 6 J2-V1 
6   1344 R1081 270515 7 T14 
7 Índice de Resoluciones enero, febrero y marzo 2015 9  

 

http://www.tigre.gov.ar
mailto:digesto@tigre.gov.ar
http://www.tigre.gov.ar/digesto
mailto:digesto@tigre.gov.ar


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 2  
 

ORDENANZA Nº 3477/15 
FECHA NORMA TEMA DIG 
05-06-15 Ord 3477 

Dec 936 
 

EXPTE. 4112-27204/15: HCD-37/15 
Convalídase el convenio de ejecución de obra 
celebrado el 29 de junio de 2012 con la empresa 
Grupo Posadas S.A., que fuera registrado por 
Resolución 672/13.- 
 

C7 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-27204/15: HCD-37/15 

TIGRE, 5 de junio de 2015.- 
VISTO: 

La Ordenanza Nº 3477/15, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 26 de mayo de 2015, que textualmente se transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1º.- Convalídase el convenio de ejecución de obra celebrado el 29 de junio de 
2012 con la empresa Grupo Posadas S.A., destinado a pavimentar a cargo de la empresa la  
calle Sarmiento de la Ciudad de Benavídez, entre Espejo y Avenida San Martín, con obra 
adicional solicitada por esta Municipalidad y retribuida mediante compensación con Tasas 
futuras de pavimento de la Avenida San Martín en su tramo entre Sarmiento y Colectora, 
Ciudad de Benavídez, así como aceptación de la donación efectuada, todo ello conforme 
convenio que fuera registrado por Resolución 672/13.- 
 
ARTICULO 2º.- Facúltase al Departamento Ejecutivo a realizar modificaciones, 
adecuaciones, ampliaciones y demás actos administrativos que correspondieren, para el  
cumplimiento del convenio convalidad por el Artículo anterior.- 
 
ARTICULO 3º.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 26 de mayo de 2015.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3477/15.- 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase.  
O1750-2 
BO.749 

10-06-15     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

DECRETO N° 936/15 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 3  
 

ORDENANZA Nº 3475/15 
FECHA NORMA TEMA DIG 
05-06-15 Ord 3475 

Dec 937 
 

EXPTE. 4112-23544/14; HCD-35/15 
Convalidase el Decreto 630/15 mediante el cual se 
concede a la firma JUANO S.A., la factibilidad de 
uso del suelo para desarrollar un emprendimiento 
urbanístico denominado “Remeros Beach” conforme 
lo dispuesto en el Artículo 50 de la Ordenanza 
1894/96, Código de Zonificación del Partido de 
Tigre. 
 
Autorízase al Departamento Ejecutivo a modificar 
los límites de altura establecidos por el Código de 
Zonificación para la realización del presente 
proyecto. 
 
Facúltase al D.E., a realizar las modificaciones que 
considere pertinentes.  
 

U2 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-23544/14; HCD-35/15 

 
TIGRE, 5 de junio de 2015.- 

 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3475/15, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 26 de mayo de 2015, que textualmente se transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1º.-  Convalidase el Decreto 630/15 emanado del Departamento Ejecutivo 
mediante el cual se concede a la firma JUANO S.A., la factibilidad de uso del suelo para 
desarrollar un emprendimiento urbanístico denominado “Remeros Beach” en la Localidad 
de Rincón de Milberg como URBANIZACION ESPECIAL conforme lo dispuesto en el 
Artículo 50 de la Ordenanza 1894/96, Código de Zonificación del Partido de Tigre. 
 
ARTICULO 2º.-  Autorízase al Departamento Ejecutivo a modificar los límites de altura 
establecidos por el Código de Zonificación para la realización del presente proyecto. 
 
ARTICULO 3º.-  Facúltase al D.E., a realizar las modificaciones que considere pertinentes 
para la ejecución del presente proyecto.- 
 
ARTICULO 4º.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 26 de mayo de 2015.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 4  
D E C R E T A  

 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3475/15.- 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
O1767-2 
BO.749 

10-06-15     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

DECRETO N° 937/15 
 

 
ORDENANZA Nº 3476/15 

FECHA NORMA TEMA DIG 
05-06-15 Ord 3476 

Dec 938 
 

EXPTE. 4112-22647/14; HCD-36/15 
Autorízase al Departamento Ejecutivo a adjudicar la 
Licitación Pública Nº 4/2015 para la 
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
OXIGENO MEDICINAL”. 
 

L2 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-22647/14; HCD-36/15 

 
TIGRE, 5 de junio de 2015.- 

 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3476/15, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 26 de mayo de 2015, que textualmente se transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1.-  Autorízase al Departamento Ejecutivo a adjudicar la Licitación Pública 
Nº 4/2015 para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE OXIGENO MEDICINAL” 
con destino al Hospital Materno Infantil por un período de 12 (doce) meses, conforme acta 
de apertura de propuestas, segundo llamado, obrante a fs. 164  del expediente H.C.D. 
36/2015, 4112-22647/2014, cuya copia digitalizada se anexa a la presente, a favor de la 
firma PRAXAIR ARGENTINA S.R.L. 
 
ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 26 de mayo de 2015.- 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 

D E C R E T A  
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 5  
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3476/15.- 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y cúmplase por la Dirección de Compras. 
O1766-1 
BO.749 

10-06-15     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

DECRETO N° 938/15 
 

 
ORDENANZA Nº 3474/15 

FECHA NORMA TEMA DIG 
05-06-15 Ord 3474 

Dec 939 
 

EXPTE. 4112-13204/14; HCD-9/15 
Rectificase la nomenclatura catastral y superficie 
consignada en la Ordenanza 3124/10. 
 

V5 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-13204/14; HCD-9/15 

 
TIGRE, 5 de junio de 2015.- 

 
VISTO: 
 

La Ordenanza Nº 3474/15, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión del 26 de mayo de 2015, que textualmente se transcribe: 
 

O R D E N A N Z A  
 
ARTICULO 1º.- Rectificase la nomenclatura catastral y superficie consignada en la 
Ordenanza 3124/10, conforme el siguiente detalle: predio ubicado en el Partido de Tigre, 
Ciudad de Benavidez que surge según plano de mensura y unificación Nº 57-18-87 
aprobado por el Ministerio de Obras y servicios Públicos de la Provincia de Buenos Aires 
con fecha 15 de abril de 1987 de nomenclatura catastral: Circunscripción III, Sección J, 
Quinta 30, Parcela 1ª, cuyas medidas,  superficie y lindero son: 
 

a) 89,47 metros de frente al N.E., lindando con calle Mendoza. 
b) 157,00 metros de frente al N.O., lindando con calle Vicente López. 
c) 4,24 metros de ochava al Norte, uniendo ambos frentes. 
d) 92,47 metros de costado al S.O., lindando con parcela 27. 
e) 160,00 metros de costado al S.E., lindando con parcelas 2,3,4 y 5. 
f) Superficie total de 14.790,70 m2. 

 
ARTICULO 2º.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES; 26 de mayo de 2015. 
 
   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 6  
D E C R E T A  

 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3474/15.- 
 
ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
O1409-3 
BO.749 

10-06-15     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

DECRETO N° 939/15 
 

 
DECRETO Nº 921/15 

FECHA NORMA TEMA DIG 
01-06-15 Dec 921 EXPTE. 4112-40.010/11 

Concédese al Club de Leones de Benavídez  
autorización en el marco de la Ordenanza 3208/11, 
para operar una calesita y 4 juegos de los 
denominados Kidis, en Plaza  General Don José de 
San Martín, Benavídez. 
 

J2 
V1 

 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-40.010/11 

 
TIGRE, 1° de junio de 2015.- 

 
VISTO: 
 

Que por Decreto 1219/11 se concedió, ad referéndum de la convalidación 
del Honorable Concejo Deliberante, al Club de Leones de Benavídez, con domicilio en 
calle Tucumán 2760, ciudad de Benavídez, autorización por el plazo de dos (2) años, 
renovables a decisión de esta Municipalidad, para utilizar un espacio de aproximadamente 
quince (15) por quince (15) metros en la esquina de Avda. Alvear e Ituzaingo, de la Plaza  
General Don José de San Martín, para el funcionamiento de una calesita y 4 juegos de los 
denominados Kidis; 

 
Que por Ordenanza 3208/11 se convalidó la autorización concedida por el 

mencionado Decreto 1219/11, quedando facultado este Departamento Ejecutivo para 
renovar la autorización, y, 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Alcance N° 1 del expediente 4112-40010/11, obrante a fs. 19/20, 
el Club de Leones de Benavídez solicita la renovación de la autorización precedentemente 
mencionada, incrementando de 4 a 8 la cantidad de juegos “kidis”, lo cual excede el marco 
de la Ordenanza 3208/11 que estable el límite en 4 juegos, además de la calesita. 

 
Que a fs. 23 la Delegación Municipal de Benavídez presta plena 

conformidad a la renovación, dejando fuera de tratamiento el incremento de juegos. 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 7  
 

Que a fs. 25 obra dictamen de Subsecretaría Letrada sobre la procedencia 
de acceder a lo solicitado, sujeto a la intervención de la Secretaría de Control Urbano y 
Ambiental, dejando constancia en el primer párrafo del dictamen que los juegos 
comprendidos son una calesita y 4 juegos “kidis”. 

 
Que a fs. 26/105 consta el cumplimiento de las exigencias oportunamente 

notificadas por la Secretaría de Control Urbano y Ambiental.  
 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 

atribuciones conferidas por Ordenanza 3208/11 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Concédese al Club de Leones de Benavídez, con domicilio en calle 
Tucumán 2760, ciudad de Benavídez, autorización en el marco de la Ordenanza 3208/11, 
por el plazo de dos (2) años, renovables a decisión de esta Municipalidad, para utilizar un 
espacio de aproximadamente quince (15) metros por quince (15) metros en la esquina de 
Avda. Alvear e Ituzaingo, la Plaza General Don José de San Martín, ciudad de Benavídez,  
para el funcionamiento de una calesita y 4 juegos de los denominados Kidis.  
 
ARTÍCULO 2.- El funcionamiento de los juegos infantiles autorizados por el presente no 
está alcanzado por Tasas Municipales, pero sujeto a las habilitaciones que correspondieren 
por aplicación de la normativa vigente, Ordenanza 1138/91 que rige en materia de control 
de funcionamiento de los juegos electromecánicos, seguros obligatorios, y demás normas 
conforme lo determine la Secretaría de Control Urbano y Ambiental 
 
ARTÍCULO 3.- Refrenden el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica y 
los señores Secretarios de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura y de 
Control Urbano y Ambiental. 
 
ARTÍCULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por las Secretarías 
de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura y de Control Urbano y Ambiental. 
D2927-1 
BO.749 

10-06-15     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

José María Paesani Secretario de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 
Carlos Vittor, Secretario de Control Urbano y Ambiental. 

DECRETO N° 921/15 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 1344/15 

FECHA NORMA TEMA DIG 
27-05-15 Res 1344 EXPTE. 4112-15088/14 

Déjase sin efecto la toma de posesión dispuesta por 
Resolución 1639/14 y restitúyese el predio 
identificado catastralmente como Circunscripción I, 
Sección A, Manzana 58, Parcela 14d,  a las señoras 
Marcela Leonor Corujo y Lema, Alejandra Isabel 
Corujo y Lema y Yolanda Estela Lema. 
 

T14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 8  
 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-15088/14 
 

TIGRE, 27 de mayo de 2015. 
 
VISTO: 

 
Que por Resolución 1639/14 se tomó posesión inmediata, en el marco de 

la Ordenanza 472/64, del predio identificado catastralmente como Circunscripción I, 
Sección A, Manzana 58, Parcela 14d, y,  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que por Alcance N° 1 del expediente 4112-15088/14, la señora Marcela 

Leonor Corujo inicia trámite de restitución de la posesión antes mencionada. 
 
Que a fs. 51 obra dictamen de la Subsecretaría Letrada evaluando las 

actuaciones y concluyendo que corresponde dictar acto administrativo que deje sin efecto la 
toma de posesión dispuesta por Resolución 1639/14 y restituyéndose el predio identificado 
catastralmente como Circunscripción I, Sección A, Manzana 58, Parcela 14d,  a las señoras 
Marcela Leonor Corujo y Lema, Alejandra Isabel Corujo y Lema y Yolanda Estela Lema. 

 
Por ello, la Secretaria de Legal y Técnica en uso de facultades delegadas 

por Decreto 912/93 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1.- Déjase sin efecto la toma de posesión dispuesta por Resolución 1639/14 y 
restitúyese el predio identificado catastralmente como Circunscripción I, Sección A, 
Manzana 58, Parcela 14d,  a las señoras Marcela Leonor Corujo y Lema, Alejandra Isabel 
Corujo y Lema y Yolanda Estela Lema. 
 
ARTICULO  2.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Tome conocimiento Dirección Coordinadora de 
Administración de Bienes. Intervenga la Secretaría de Ingresos Públicos.  

R1081 
BO.749 

10-06-15     
   Firmado: Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

RESOLUCIÓN N° 1344/15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 9  
 

ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 
N° 1 A N° 700 

Nº FECHA DETALLE Nº EXP 
1 05/01/15 Habilitación  21921/14 
2 05/01/15 Modificación Presupuestaria  
3 05/01/15 Habilitación  22899/14 
4 05/01/15 Habilitación  22818/14 
5 05/01/15 Renovación de Habilitación  5268/98 
6 05/01/15 Habilitación  6417/08 
7 05/01/15 Habilitación  22548/14 
8 05/01/15 Habilitación  22515/14 
9 05/01/15 Habilitación  20541/14 
10 05/01/15 Habilitación  55715/12 
11 05/01/15 Renovación de Habilitación  55876/12 
12 05/01/15 Contrato de locación de obra   
13 05/01/15 Habilitación  22648/14 
14 05/01/15 Habilitación  22809/14 
15 05/01/15 Renovación de Habilitación  30742/06 
16 05/01/15 Renovación de Habilitación  54607/12 
17 05/01/15 Renovación de Habilitación  17191/05 
18 05/01/15 Renovación de Habilitación  30633/06 
19 05/01/15 Habilitación   
20 05/01/15 Habilitación Definitiva   
21 05/01/15 Habilitación Natatorio   
22 05/01/15 Habilitación Natatorio   
23 05/01/15 Habilitación Natatorio   
24 05/01/15 Habilitación Natatorio   
25 05/01/15 Habilitación  18202/14 
26 05/01/15 Habilitación  18392/14 
27 05/01/15 Habilitación Precaria  19689/09 
28 05/01/15 Habilitación Precaria  6761/08 
29 05/01/15 Habilitación definitiva  18789/14 
30 05/01/15 Habilitación  22681/14 
31 05/01/15 Habilitación  21172/14 
32 05/01/15 traslado de habilitación  1992/08 
33 05/01/15 Recursos Humanos  
34 05/01/15 Recursos Humanos  
35 05/01/15 Habilitación 18573/09 
36 05/01/15 certificado de aptitud ambiental  11958/04 
37 05/01/15 certificado de aptitud ambiental  20107/05 
38 05/01/15 certificado de aptitud ambiental  56074/12 
39 05/01/15 certificado de aptitud ambiental  43235/11 
40 05/01/15 certificado de aptitud ambiental  26688/10 
41 05/01/15 certificado de aptitud ambiental  26688/10 
42 05/01/15 certificado de aptitud ambiental  14633/04 
43 05/01/15 certificado de aptitud ambiental  53845/12 
44 05/01/15 certificado de aptitud ambiental  33352/11 
45 05/01/15 certificado de aptitud ambiental  28438/06 
46 05/01/15 Registra rescisión de contratos de locación de obra   
47 05/01/15 cambio de denominación de habilitación  11301/93 
48 05/01/15 habilitación  8460/08 
49 05/01/15 Habilitación precaria   14174/00 
50 05/01/15 Habilitación  23117/14 
51 05/01/15 Habilitación  22316/14 
52 05/01/15 Habilitación  22514/14 
53 05/01/15 Habilitación  23012/14 
54 05/01/15 Habilitación  22122/14 
55 05/01/15 Modifica inciso 3 artículo 1º Resolución 3017/14  44016/11 
56 05/01/15 Habilitación  20607/14 
57 05/01/15 Renovación habilitación  55532/12 
58 05/01/15 Habilitación precaria  29310/10 
59 05/01/15 Habilitación 20807/14 
60 05/01/15 Habilitación  23136/14 
61 05/01/15 Habilitación  22810/14 
62 05/01/15 Habilitación precaria  22751/14 
63 05/01/15 Transferencia  13418/14 
64 05/01/15 Habilitación precaria  24517/06 
65 05/01/15 Habilitación precaria  15366/09 
66 05/01/15 Transferencia  9999-

29445/06 
67 05/01/15 Registra addenda de contratos de locación   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 10  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
68 05/01/15 Registra contrato licitación privada  Nº 118/14,  15074/14 
69 05/01/15 Registra convenio   
70 05/01/15 Registra contrato licitación pública Nº 03/15 98/13 
71 05/01/15 Registra contrato licitación privada 120/14  15066/14 
72 05/01/15 Registra contrato licitación privada 107/ 15072/14 
73 05/01/15 Registra contrato licitación privada 119/14  15073/14 
74 05/01/15 Registra convenio de rescisión   
75 05/01/15 Registra contrato licitación pública Nº 10/14  11964/14 
76 05/01/15 Registra contrato licitación privada Nº 105/14  15070/14 
77 05/01/15 Registra contrato licitación privada Nº 72/14  13535/14 
78 05/01/15 Registra contrato licitación privada Nº 154/14   16862/14 
79 05/01/15 Registra contrato licitación privada Nº 117/14   15743/14 
80 07/01/15 Convalida acta de neutralización de plazos  9221/08 
81 07/01/15 Recursos Humanos  
82 07/01/15 Recursos Humanos  
83 07/01/15 Recursos Humanos  
84 07/01/15 Recursos Humanos  
85 08/01/15 Recursos Humanos  
86 08/01/15 Recursos Humanos  
87 08/01/15 Habilitación  23284/14 
88 08/01/15 Habilitación precaria  19568/14 
89 08/01/15 Habilitación  23194/14 
90 08/01/15 Habilitación  21652/14 
91 08/01/15 Transferencia  23145/97 
92 08/01/15 Habilitación  16727/14 
93 08/01/15 Habilitación  15689/14 
94 09/01/15 Habilitación  23276/14 
95 09/01/15 Habilitación  22110/14 
96 09/01/15 Renovación habilitación precaria  6461/94 
97 09/01/15 Renovación habilitación  precaria  2601/93 
98 09/01/15 Renovación habilitación precaria  27506/10 
99 09/01/15 Habilitación precaria  52914/12 
100 09/01/15 Habilitación precaria   4791/08 
101 09/01/15 Habilitación precaria  18937/86 
102 09/01/15 Habilitación precaria  54210/12 
103 09/01/15 Habilitación precaria   22532/14 
104 09/01/15 Habilitación   22679/12 
105 09/01/15 Habilitación  23087/14 
106 09/01/15 Habilitación  19202/14 
107 09/01/15 Habilitación precaria  21162/14 
108 09/01/15 Habilitación  22379/14 
109 14/01/15 Sorteo  11892/14 
110 14/01/15 Habilitación precaria  8766/94 
111 14/01/15 Habilitación precaria  15675/09 
112 14/01/15 Renovación Habilitación precaria  7938/08 
113 14/01/15 Habilitación precaria  37951/11 
114 14/01/15 Habilitación precaria  38115/07 
115 14/01/15 Renovación habilitación precaria  33844/11 
116 14/01/15 Anexo habilitación  1464/13 
117 14/01/15 Habilitación precaria  17088/09 
118 14/01/15 Habilitación precaria  26512/02 
119 14/01/15 Habilitación  23102/14 
120 14/01/15 Habilitación precaria  20482/14 
121 14/01/15 Habilitación precaria  22946/14 
122 14/01/15 Habilitación  22790/14 
123 14/01/15 Habilitación  22337/14 
124 14/01/15 Habilitación precaria  21814/14 
125 14/01/15 Habilitación precaria   21832/14 
126 14/01/15 Habilitación precaria  21756/14 
127 14/01/15 Habilitación natatorio  23375/14 
128 14/01/15 Habilitación  23426/14 
129 14/01/15 Habilitación  22850/14 
130 14/01/15 Recursos Humanos  
131 14/01/15 Recursos Humanos  
132 14/01/15 Fija nuevos valores del anexo II Ordenanza 3465/14 20780/14 
133 14/01/15 Habilitación  18507/14 
134 14/01/15 Habilitación precaria  20137/14 
135 14/01/15 Habilitación  23010/14 
136 14/01/15 Habilitación precaria  20531/14 
137 14/01/15 Renovación habilitación precaria  18002/96 
138 14/01/15 transferencia  53953/12 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 11  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
139 14/01/15 Transferencia  9999-

55438/12 
140 15/01/15 Habilitación natatorio  23488/14 
141 15/01/15 Habilitación  22491/14 
142 15/01/15 Renovación habilitación precaria 5295/08 
143 15/01/15 Renovación habilitación precaria  7997/08 
144 15/01/15 Renovación habilitación precaria  33588/11 
145 15/01/15 Transferencia  13072/09 
146 15/01/15 Transferencia  22311/10 
147 15/01/15 Descuento pago en término tasa servicios municipales  
148 16/01/15 Autoriza ocupación vía pública  22566/14 
149 16/01/15 Autoriza ocupación vía pública  22565/14 
150 16/01/15 Registra contrato licitación pública 31/14  19284/14 
151 16/01/15 transferencia  7910/13 
152 16/01/15 Habilitación precaria  12365/14 
153 16/01/15 Habilitación precaria  23345/14 
154 16/01/15 Habilitación  22544/14 
155 16/01/15 Habilitación  9138/13 
156 16/01/15 Eximición 8158/08 
157 19/01/15 Habilitación precaria  23502/14 
158 19/01/15 Habilitación  23116/14 
159 19/01/15 Habilitación  15011/14 
160 19/01/15 Habilitación precaria  21759/14 
161 19/01/15 Habilitación  23410/14 
162 19/01/15 Habilitación precaria  21026/14 
163 19/01/15 Habilitación  23422/14 
164 19/01/15 Habilitación  10508/13 
165 19/01/15 Renovación habilitación precaria  49259/12 
166 19/01/15 Renovación habilitación  precaria  9043/08 
167 19/01/15 Transferencia  25896/06 
168 19/01/15 Modifica resolución 111/15 15675/09 
169 19/01/15 Registra addenda  contratos de locación de obra   
170 19/01/15 Registra convenio   
171 19/01/15 Registra addenda  al convenio   ACV-SSDUV N° 2184/14  
172 19/01/15 Habilitación precaria  23407/14 
173 19/01/15 Habilitación precaria  21813/14 
174 19/01/15 Habilitación  47574/12 
175 19/01/15 Transferencia  20213/05 
176 20/01/15 Habilitación  precaria    
177 20/01/15 Habilitación  23645/15 
178 20/01/15 Habilitación natatorio  45319/12 
179 20/01/15 Habilitación natatorio  45193/11 
180 20/01/15 Habilitación natatorio  32272/10 
181 20/01/15 Habilitación natatorio  31479/10 
182 20/01/15 Registra acta acuerdo con el Municipio de Gral. Alvarado   
183 20/01/15 Habilitación  23501/14 
184 20/01/15 Habilitación  22933/14 
185 20/01/15 Autoriza anexo de habilitación  16378/14 
186 20/01/15 transferencia  56722/12 
187 20/01/15 Renovación baja y anexo  32545/11 
188 20/01/15 Habilitación precaria  5373/94 
189 20/01/15 Habilitación precaria  25001/97 
190 20/01/15 Habilitación natatorio  45192/11 
191 20/01/15 Habilitación precaria  719/08 
192 20/01/15 Habilitación natatorio  32273/10 
193 20/01/15 Habilitación natatorio  45193/11 
194 20/01/15 Autoriza extracción de  árbol  23627/15 
195 23/01/15 Registra contrato de locación   
196 23/01/15 Otorga prefactibilidad   
197 23/01/15 transferencia  23659/15 
198 23/01/15 Reconoce como entidad de bien público  23256/14 
199 23/01/15 Reconoce como entidad de bien público  23930/15 
200 23/01/15 Reconoce como entidad de bien público  23929/15 
201 23/01/15 Habilitación precaria  8129/99 
202 23/01/15 Habilitación  22646/14 
203 23/01/15 Renovación habilitación precaria  1775/08 
204 23/01/15 Renovación habilitación precaria  55529/12 
205 23/01/15 Habilitación precaria  3218/08 
206 23/01/15 Habilitación precaria  20135/14 
207 23/01/15 Habilitación natatorio  31481/10 
208 23/01/15 Habilitación precaria   22887/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 12  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
209 23/01/15 Habilitación  23201/14 
210 23/01/15 Habilitación  23419/14 
211 23/01/15 Habilitación  23268/14 
212 23/01/15 Habilitación precaria  22354/14 
213 23/01/15 Habilitación precaria  705/13 
214 23/01/15 Modifica Resolución 2070/14 51531/12 
215 23/01/15 Habilitación  21077/14 
216 23/01/15 Habilitación  19029/14 
217 23/01/15 Renovación y baja rubro  5347/08 
218 23/01/15 Habilitación  20731/14 
219 23/01/15 Habilitación  23198/14 
220 23/01/15 Reconoce como entidad de bien público  23935/15 
221 23/01/15 Habilitación  4720/13 
222 23/01/15 Reconoce como entidad de bien público  20366/14 
223 23/01/15 Habilitación  9437/13 
224 23/01/15 anexo habilitación   1240/13 
225 23/01/15 Habilitación precaria  22747/14 
226 23/01/15 Habilitación  20685/14 
227 23/01/15 Habilitación precaria  22144/04 
228 23/01/15 transferencia  23875/15 
229 26/01/15 Recursos Humanos  
230 26/01/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23834/15 
231 26/01/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23821/15 
232 26/01/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23823/15 
233 26/01/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23824/15 
234 26/01/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23826/15 
235 26/01/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23825/15 
236 26/01/15 Renovación habilitación   
237 26/01/15 Habilitación  22755/14 
238 26/01/15 Baja rubro  28473/10 
239 26/01/15 Habilitación  23192/14 
240 26/01/15 Habilitación precaria  20740/14 
241 26/01/15 Transferencia  6263/13 
242 26/01/15 Habilitación natatorio  23611/14 
243 26/01/15 Habilitación  23516/14 
244 26/01/15 Transferencia y baja rubro   9999-

31702/77 
245 26/01/15 Habilitación precaria  35774/07 
246 28/01/15 Reconoce como entidad de bien público  24144/15 
247 28/01/15 Recursos Humanos  
248 28/01/15 Habilitación  23887/15 
249 28/01/15 Renovación habilitación precaria   5909/03 
250 28/01/15 Habilitación precaria  23916/15 
251 28/01/15 Renovación habilitación precaria  26933/97 
252 28/01/15 Habilitación precaria  946/98 
253 28/01/15 Habilitación precaria  29832/10 
254 28/01/15 Habilitación  23703/15 
255 28/01/15 Habilitación precaria  18226/05 
256 28/01/15 Renovación habilitación precaria  31473/10 
257 28/01/15 Renovación habilitación precaria  25801/06 
258 28/01/15 Modifica resolución 1372/14 27619/10 
259 28/01/15 Modifica resolución 117/15 17088/09 
260 29/01/15 Modifica artículo 1º resolución 3379/14-  23162/14 
261 29/01/15 transferencia    
262 29/01/15 Recursos Humanos  
263 29/01/15 Habilitación  21126/14 
264 29/01/15 Habilitación  20832/14 
265 29/01/15 Habilitación  22388/14 
266 29/01/15 Habilitación  20475/14 
267 29/01/15 Renovación habilitación precaria  24094/97 
268 29/01/15 Habilitación definitiva  16573/14 
269 29/01/15 Transferencia  31054/06 
270 29/01/15 habilitación  20130/14 
271 29/01/15 Transferencia  L 14/57 
272 29/01/15 renovación factibilidad  36583/11 
273 29/01/15 transferencia  3136/03 
274 30/01/15 Habilitación  19276/14 
275 30/01/15 Habilitación  19279/14 
276 30/01/15 Habilitación  22299/14 
277 30/01/15 Habilitación  19345/14 
278 30/01/15 Habilitación  22412/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 13  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
279 30/01/15 Habilitación  20276/14 
280 30/01/15 Habilitación  21159/14 
281 30/01/15 Habilitación  21730/14 
282 30/01/15 Habilitación  19275/14 
283 30/01/15 Anexo rubro  10694/04 
284 30/01/15 Habilitación  23670/15 
285 30/01/15 Renovación habilitación precaria  7295/89 
286 30/01/15 Renovación y anexo de rubro  23795/06 
287 30/01/15 Habilitación natatorio  32274/10 
288 30/01/15 Habilitación natatorio  31480/10 
289 30/01/15 Habilitación precaria  23952/15 
290 30/01/15 Habilitación  22855/14 
291 30/01/15 Habilitación precaria  20213/14 
292 30/01/15 Habilitación  23881/15 
293 30/01/15 Habilitación precaria  24262/92 
294 30/01/15 Habilitación precaria  22917/14 
295 30/01/15 Renovación habilitación precaria  21105/96 
296 30/01/15 Habilitación  20919/14 
297 30/01/15 Habilitación  20937/14 
298 30/01/15 Habilitación  21616/14 
299 30/01/15 Habilitación  22505/14 
300 30/01/15 Habilitación  23428/14 
301 30/01/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23838/15 
302 30/01/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23837/15 
303 30/01/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23836/15 
304 30/01/15 Exime  20297/14 
305 30/01/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23830/15 
306 03/02/15 Fija nuevos valores tasa servicios municipales  
307 03/02/15 Habilitación  14469/14 
308 03/02/15 Habilitación precaria  30834/10 
309 03/02/15 Modificación presupuesto  
310 03/02/15 Habilitación natatorio   32276/10 
311 03/02/15 Habilitación  23745/15 
312 03/02/15 Habilitación  23974/15 
313 03/02/15 Habilitación  32167/10 
314 03/02/15 Habilitación precaria  14256/04 
315 03/02/15 Transferencia  36618/07 
316 03/02/15 Habilitación  23342/14 
317 03/02/15 Habilitación natatorio  11478/13 
318 03/02/15 Habilitación precaria  24138/15 
319 03/02/15 Transferencia  17389/05 
320 03/02/15 Anexa rubro  5077/13 
321 03/02/15 Transferencia de titularidad  24172/97 
322 03/02/15 Habilitación  20523/14 
323 03/02/15 Habilitación natatorio  22001/14 
324 03/02/15 Habilitación  24082/15 
325 03/02/15 Habilitación precaria  21345/14 
326 03/02/15 Habilitación  21851/14 
327 03/02/15 cambio de denominación de habilitación  25694/ 
328 03/02/15 Registra contrato  21950/14 
329 03/02/15 Registra convenio  34422/11 

11440/13 
330 04/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23842/15 
331 04/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23843/15 
332 04/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23845/15 
333 04/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23839/15 
334 04/02/15 Recursos Humanos  
335 04/02/15 Recursos Humanos  
336 04/02/15 Recursos Humanos  
337 04/02/15 Recursos Humanos  
338 04/02/15 Recursos Humanos  
339 04/02/15 Registra contrato de locación   
340 04/02/15 Registra contrato de Licitación pública 26/14  16864/14 
341 04/02/15 Registra contrato de Licitación privada 156/14  15218/14 
342 04/02/15 Registra contrato de locación de obra   
343 04/02/15 Registra contrato licitación privada 163/14 r 17509/14 
344 04/02/15 Registra contrato directo de Obra pública  22458/14 
345 04/02/15 Registra contratos de locación de obra   
346 06/02/15 Autoriza ocupación vía pública  22506/14 
347 06/02/15 Autoriza ocupación vía pública  21053/14 
348 06/02/15 Autoriza ocupación vía pública  22600/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 14  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
349 06/02/15 Habilitación  22041/14 
350 06/02/15 Renovación  25462/12 
351 06/02/15 Convierte en definitiva habilitación precaria  43991/11 
352 06/02/15 Registra contrato  licitación privada 183/14  6337/13 
353 06/02/15 Recursos Humanos  
354 06/02/15 Recursos Humanos  
355 06/02/15 Habilitación  23379/14 
356 06/02/15 Habilitación  24015/15 
357 06/02/15 Baja y anexo de rubro  4365//03 
358 06/02/15 Habilitación precaria  47777/12 
359 06/02/15 Transferencia   7342/04 
360 06/02/15 Habilitación  23877/15 
361 06/02/15 Transferencia  22587/05 
362 06/02/15 Habilitación  22252/14 
363 06/02/15 Habilitación  22617/14 
364 06/02/15 Habilitación precaria  8889/08 
365 06/02/15 Habilitación  44058/11 
366 06/02/15 Habilitación  22032/14 
367 06/02/15 Habilitación precaria  10947/09 
368 06/02/15 Anexa  31157/10 
369 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23853/15 
370 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23859/15 
371 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23886/15 
372 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23857/15 
373 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23858/15 
374 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23848/15 
375 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23854/15 
376 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23855/15 
377 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23849/15 
378 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23851/15 
379 06/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 23846/15 
380 06/02/15 Prescripción de deuda  12270/14 
381 09/02/15 Registra contrato licitación privada 87/13  4079/13 
382 09/02/15 habilitación precaria  54627/12 
383 09/02/15 Renovación habilitación  15732/00 
384 09/02/15 Habilitación  10155/13 
385 09/02/15 Traslado de local  26512/97 
386 09/02/15 Habilitación precaria FERREYRA OLGA peluquería 7922/08 
387 09/02/15 Renovación habilitación precaria OLMEDO FRANCISCA almacén juguetería 32948/15 
388 09/02/15 Habilitación  20609/14 y 

agr 23130 
389 09/02/15 Habilitación precaria  18945/14 
390 09/02/15 Habilitación precaria  3300/08 
391 09/02/15 Habilitación  22210/14 
392 09/02/15 Habilitación  24187/15 
393 09/02/15 Renovación habilitación precaria  7978/08 
394 09/02/15 Renovación de habilitación precaria   
395 10/02/15 Registra contrato licitación privada 162/14  17508/14 
396 10/02/15 Registra contrato de licitación privada  193/14  15075/14 
397 10/02/15 Registra contrato licitación privada 175/14   9635/13 
398 10/02/15 Registra contrato de locación de obra   
399 10/02/15 Registra contrato de licitación pública 27/14  17507/14 
400 10/02/15 Registra addenda   
401 10/02/15 Recursos Humanos  
402 10/02/15 Recursos Humanos  
403 10/02/15 Recursos Humanos  
404 10/02/15 Recursos Humanos  
405 10/02/15 Ordena reconstrucción de expediente 35060/11 
406 11/02/15 Registra contrato de locación  21769/14 
407 11/02/15 Registra acta   
408 11/02/15 Reconoce como entidad de Bien público  24363/15 
409 13/02/15 Autoriza  ocupación vía pública  11949/14 
410 13/02/15 Incremento  tasa por verificación de Industrias,   
411 13/02/15 De Obras Particulares  13065/14 
412 13/02/15 Recursos Humanos  
413 13/02/15 Recursos Humanos  
414 13/02/15 Recursos Humanos  
415 13/02/15 Recursos Humanos  
416 13/02/15 anexo de rubro  20490/10 
417 18/02/15 Sorteo - Secretaría de Ingresos Públicos 11892/14 
418 18/02/15 estudio de factibilidad ambiental  5050/13  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 15  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
C.5 

419 18/02/15 estudio de factibilidad ambiental   
420 18/02/15 Recursos Humanos  
421 18/02/15 factibilidad para uso industrial  24623/15 
422 18/02/15 transferencia de habilitación  28197/02 
423 18/02/15 Renovación habilitación privada  31086/10 
424 18/02/15 Habilitación precaria  1215/08 
425 18/02/15 Habilitación  22986/14 
426 18/02/15 Habilitación precaria  47218/12 
427 18/02/15 Habilitación  9999-

10112/13 
428 18/02/15 Habilitación  21803/14 
429 18/02/15 cambio de rubro   
430 18/02/15 Habilitación  23797/15 
431 18/02/15 Habilitación  24062/15 
432 18/02/15 anexo habilitación  22259/80 
433 18/02/15 habilitación natatorio  23648/15 
434 18/02/15 Habilitación precaria   
435 18/02/15 Habilitación  23793/15 
436 18/02/15 Habilitación precaria  23586/14 
437 18/02/15 Habilitación precaria  23713/15 
438 18/02/15 Registra contrato de licitación pública 34/14  19662/14 
439 18/02/15 factibilidad para instalación soporte mástil 3902/13 

1 y2 
440 19/02/15 Contrato de obra pública con Cooperativa  22457/14 
441 19/02/15 Contrato de obra pública con Cooperativa  22267/14 
442 19/02/15 Registra contrato de locación   
443 19/02/15 Registra contrato de Locación  1717/08 
444 19/02/15 contrato con Cooperativa  21943/14 
445 19/02/15 Contrato de locación de obra   
446 19/02/15 Habilitación  7064/13 
447 19/02/15 Habilitación precaria  8500/13 
448 19/02/15 Anexa rubro  22946/14 
449 19/02/15 Habilitación precaria   24231/15 
450 20/02/15 Habilitación natatorio  9999-

19576/09 
451 20/02/15 Renovación de habilitación  14200/04 
452 20/02/15 Habilitación  17755/14 
453 20/02/15 Modifica artículo 1° Resolución 1282/14  15431/14 
454 20/02/15 Habilitación  18893/14 
455 20/02/15 Habilitación precaria  13266/00 
456 20/02/15 Habilitación  11995/14 
457 20/02/15 Recursos Humanos  
458 20/02/15 Recursos Humanos   
459 20/02/15 Recursos Humanos  
460 20/02/15 Recursos Humanos  
461 20/02/15 Recursos Humanos  
462 20/02/15 Recursos Humanos  
463 20/02/15 exención de pago  23014/14 
464 20/02/15 exención de pago  23044/14 
465 23/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 24931/15 
466 23/02/15 Autoriza ocupación y apertura de vía pública  16380/14 
467 24/02/15 Registra escritura nº 490,   
468 24/02/15 Registra escritura nº 207,   
469 24/02/15 Registra contrato de Licitación Privada 213/14   
470 24/02/15 Registra contrato de Licitación Privada 194/14   
471 24/02/15 Recursos Humanos   
472 24/02/15 Registra contrato de Licitación Privada 214/14   
473 24/02/15 Registra contrato de Licitación privada 212/14   
474 24/02/15 Registra contrato  24447/15 
475 24/02/15 Registra convenio  22269/14 
476 24/02/15 Registra contrato de locación de obra   
477 24/02/15 Habilitación  23446/14 
478 24/02/15 Habilitación Precaria  22582/05 
479 24/02/15 Habilitación Precaria  27825/12 
480 24/02/15 Renovación de Habilitación  10467/09 
481 24/02/15 Habilitación Precaria  22002/14 
482 24/02/15 Renovación de Habilitación  32579/11 
483 24/02/15 Habilitación  23343/14 
484 24/02/15 Habilitación Precaria  24154/15 
485 24/02/15 Habilitación Precaria  23527/10 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 16  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
486 24/02/15 Habilitación Precaria  23527/10 
487 24/02/15 Habilitación natatorio  22644/15 
488 24/02/15 Habilitación Precaria  33103/07 
489 24/02/15 Renovación de Habilitación  24101/12 
490 24/02/15 Habilitación Precaria  19464/09 
491 24/02/15 Habilitación Precaria  19878/92 
492 24/02/15 Habilitación natatorio  20022/14 
493 24/02/15 Habilitación natatorio  9999-

19016/01 
494 24/02/15 Habilitación  21674/14 
495 24/02/15 Habilitación Precaria  56119/12 
496 25/02/15 Habilitación Precaria  23366/14 
497 25/02/15 Habilitación Precaria  56546/12 
498 25/02/15 Renovación de Habilitación  10017/09 
499 25/02/15 Renovación de Habilitación  30482/06 
500 25/02/15 Transferencia de titularidad  2173/13 
501 25/02/15 Renovación de Habilitación  43276/12 
502 25/02/15 Habilitación  23744/15 
503 25/02/15 Anexa rubro  9999-

16865/85 
504 25/02/15 Autoriza instalación de cañerías  11949/14 
505 25/02/15 Renovación de Habilitación  32845/11 
506 25/02/15 Traslado de local Puerto 19665/09 
507 25/02/15 Modifica Inciso 4 y 5 artículo 1º Resolución 268/15  16573/14 
508 25/02/15 Contratos de locación de obra   
509 25/02/15 Exime pago  20552/14 
510 25/02/15 Habilitación  23406/14 
511 25/02/15 Renovación de Habilitación  27987/72 
512 25/02/15 Cambio de rubro,  16987/09 
513 25/02/15 Habilitación Precaria  24421/10 
514 25/02/15 Habilitación Precaria  32641/07 
515 25/02/15 Habilitación Precaria  47226/12 
516 25/02/15 Habilitación  14584/14 
517 25/02/15 Habilitación Precaria  13114/09 
518 25/02/15 Modifica Inciso 4 del artículo 1º resolución 3297/14  9081/13 
519 25/02/15 Habilitación  11527/14 
520 25/02/15 Habilitación  19404/14 
521 25/02/15 Traslado de local  10373/13 
522 25/02/15 Modifica inciso 8 artículo 1º resolución 394/15  1293/08 
523 25/02/15 Transferencia de titularidad  8403/99 
524 25/02/15 Modifica inciso 1 del artículo 1º resolución 103/15  22532/15 
525 25/02/15 Anexa rubro  9561/94 
526 25/02/15 Anexa rubro  20253/01 
527 26/02/15 Modifica inciso 5 artículo 1º resolución 3239/14  12402/09 
528 26/02/15 Renovación Habilitación  25074/10 
529 26/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 24227/15 
530 26/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 24226/15 
531 26/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 24228/15 
532 26/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 24224/15 
533 27/02/15 Reconoce como Entidad de Bien Público  24362/15 
534 27/02/15 Reconoce como Entidad de Bien Público  25231/15 
535 27/02/15 Registra contrato de Licitación Privada 176/14  9635/13 
536 02/03/15 MODIFICACION PRESUPUESTARIA  
537 03/03/15 Registra contrato de locación de obra   
538 03/03/15 Habilitación  11504/13 
539 03/03/15 Recursos Humanos  
540 03/03/15 Recursos Humanos  
541 04/03/15 Recursos Humanos  
542 04/03/15 Recursos Humanos   
543 04/03/15 Recursos Humanos  
544 04/03/15 Recursos Humanos  
545 04/03/15 Recursos Humanos   
546 04/03/15 Recursos Humanos  
547 04/03/15 Recursos Humanos  
548 04/03/15 De Secretaría de Ingresos Públicos  
549 04/03/15 Renovación de Habilitación  9638/09 
550 04/03/15 Habilitación  25059/15 
551 04/03/15 Habilitación Precaria  32833/11 
552 04/03/15 Habilitación  24402/15 
553 04/03/15 Transferencia  8779/84 
554 04/03/15 Traslado de local  27198/06 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 17  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
555 04/03/15 Habilitación  23715/15 
556 04/03/15 Baja de rubro  14439/14 
557 04/03/15 Habilitación Precaria   
558 04/03/15 Habilitación Precaria  49206/12 
559 04/03/15 Habilitación  24753/15 
560 04/03/15 Habilitación  25047/15 
561 04/03/15 Cambio de rubro,  3791/03 
562 04/03/15 Renovación de Habilitación  5054/98 
563 04/03/15 Habilitación  25002/15 
564 04/03/15 Habilitación  22676/14 
565 04/03/15 Habilitación Precaria  20146/10 
566 04/03/15 Renovación de Habilitación  18484/09 
567 04/03/15 Habilitación Precaria  9509/09 
568 04/03/15 Habilitación  24356/15 
569 04/03/15 Traslado de local  33646/11 
570 04/03/15 Transferencia  11777/99 
571 04/03/15 Renovación de Habilitación  48290/12 
572 04/03/15 Habilitación Precaria  6419/13 
573 04/03/15 Renovación de Habilitación  15845/05 
574 04/03/15 Renovación de Habilitación,  33615/11 
575 04/03/15 Renovación de Habilitación  1152/13 
576 04/03/15 Habilitación  24961/15 
577 04/03/15 Habilitación Precaria  24873/15 
578 04/03/15 Baja de rubro y renovación  6927/08 
579 04/03/15 Habilitación Precaria  21143/92 
580 04/03/15 Transferencia  22272/05 
581 04/03/15 Habilitación  23840/15 
582 05/03/15 Toma posesión  14293/14 
583 05/03/15 Registra renuncias Obra Red secundaria altos de Talar NA 70005,  14861/14 
584 05/03/15 Registra renuncias Obra Red secundaria Benavidez M1 NA70024,  

registra addenda  
18002/14 

585 05/03/15 Registra renuncias Obra Red secundaria Benavidez M2 NA70028,  21404/14 
586 05/03/15 Ordena reconstrucción de expediente  16079/14 
587 05/03/15 Declara de Interés Social escritura  14163/14 
588 05/03/15 Declara de Interés Social escritura  57263/12 
589 05/03/15 Declara de Interés Social escritura  18801/14 
590 05/03/15 Habilitación Precaria  23912/01 
591 05/03/15 Habilitación  24376/15 
592 05/03/15 Habilitación  24951/15 
593 05/03/15 Habilitación Precaria  25063/15 
594 05/03/15 Habilitación  25023/15 
595 05/03/15 Habilitación de natatorio  22643/14 
596 05/03/15 Habilitación  24846/15 
597 05/03/15 Modifica inciso 5 del artículo 1º resolución 2838/13 41937/11 
598 05/03/15 Renovación de Habilitación  400/13 
599 05/03/15 Habilitación  22845/14 
600 05/03/15 Renovación de Habilitación  3418/03 
601 05/03/15 Habilitación Precaria  54447/12 
602 05/03/15 Habilitación Precaria  25065/15 
603 05/03/15 Habilitación  20678/14 
604 05/03/15 Habilitación Precaria  24762/15 
605 05/03/15 Habilitación Precaria  24358/15 
606 05/03/15 Habilitación Precaria  24859/15 
607 05/03/15 Habilitación  34831/07 
608 05/03/15 Recursos Humanos  
609 06/03/15 Registra convenio   
610 06/03/15 Registra convenio   
611 06/03/15 Registra convenio   
612 06/03/15 Reconoce como Entidad de Bien público  25235/15 
613 06/03/15 Registra convenio   
614 06/03/15 habilitación  14347/14 
615 06/03/15 Habilitación  20614/14 
616 06/03/15 Baja  habilitación  27031/97 
617 06/03/15 Baja  habilitación 19337/14 
618 06/03/15 Habilitación  12183/14 
619 06/03/15 Habilitación  20161/14 
620 06/03/15 Habilitación Precaria  23844/15 
621 06/03/15 Habilitación   
622 06/03/15 Habilitación Precaria  16512/91 
623 06/03/15 Habilitación Precaria  24937/15 
624 06/03/15 Habilitación Precaria  18980/09 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 18  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
625 06/03/15 Renovación de Habilitación  31936/10 
626 06/03/15 Modifica inciso 4 artículo 1º, resolución 3121/14  21903/15 
627 06/03/15 Modifica artículo 1º inciso 9º resolución 712/11  24553/92 
628 06/03/15 Transferencia  22720/05 
629 06/03/15 Renovación de Habilitación  21325/01 
630 06/03/15 Habilitación  25044/15 
631 09/03/15 Habilitación  precaria  31203/10 
632 09/03/15 Anexa rubro  1191/13 
633 09/03/15 Transferencia titularidad  38757/14 
634 09/03/15 Renovación habilitación  5604/03 
635 09/03/15 Habilitación precaria  24732/15 
636 09/03/15 Habilitación precaria  49997/12 
637 09/03/15 Habilitación  24274/15 
638 09/03/15 Habilitación  18950/09 
639 09/03/15 Transferencia  5369/72 
640 09/03/15 Renovación habilitación  19318/01 
641 09/03/15 Habilitación precaria  15640/15 
642 09/03/15 Habilitación precaria  24274/15 
643 09/03/15 Habilitación precaria  45596/12 
644 09/03/15 Habilitación precaria  38329/11 
645 09/03/15 Recursos Humanos   
646 09/03/15 Recursos Humanos  
647 10/03/15 Autoriza transferencia  24867/15 
648 10/03/15 transferencia  24751/15 
649 10/03/15 transferencia  24472/15 
650 10/03/15 transferencia  24995/15 
651 10/03/15 transferencia  24954/15 
652 10/03/15 transferencia  25346/15 
653 10/03/15 transferencia  24713/15 
654 10/03/15 Autoriza ocupación vía pública  21865/15 
655 10/03/15 Autoriza ocupación vía pública  21868/15 
656 10/03/15 Autoriza ocupación vía pública   23903/15 
657 10/03/15 Autoriza ocupación vía pública  9152/13 
658 10/03/15 Declara de Interés Social transferencia del inmueble  14162/14 
659 10/03/15 transferencia sepultura  24289/15 
660 11/03/15 Habilitación  20030/15 
661 11/03/15 Habilitación  24886/15 
662 11/03/15 Habilitación precaria   30102/10 
663 11/03/15 Registra acta sorteo TV  23590/15 
664 11/03/15 Registra convenio   
665 11/03/15 Habilitación precaria  25514/15 
666 11/03/15 Renovación habilitación  16178/05 
667 11/03/15 Habilitación  22417/14 
668 11/03/15 Anexo rubro  20253/01 
669 11/03/15 Habilitación precaria  39146/07 
670 11/03/15 Habilitación precaria   24336/15 
671 11/03/15 Habilitación  25468/15 
672 11/03/15 Habilitación precaria  25027/15 
673 11/03/15 Renovación habilitación  33016/11 
674 11/03/15 Habilitación precaria  15664/05 
675 11/03/15 Renovación habilitación   
676 11/03/15 Habilitación precaria  52608/12 
677 11/03/15 Habilitación natatorio   32275/10 
678 12/03/15 Registra contrato de locación de obra   
679 13/03/15 Inscripción sepultura  25067/15 
680 13/03/15 Inscripción nicho  25699/15 
681 13/03/15 Inscripción sepultura  24290/15 
682 13/03/15 Inscripción sepultura  24453/15 
683 13/03/15 Renovación habilitación  1239/13 
684 13/03/15 Habilitación  23785/14 
685 13/03/15 Habilitación precaria  23077/14 
686 13/03/15 Recursos Humanos  
687 13/03/15 Recursos Humanos  
688 13/03/15 Recursos Humanos  
689 13/03/15 Recursos Humanos  
690 13/03/15 Declara de Interés Social  escrituración  16490/14 
691 13/03/15 Declara de Interés Social  escrituración  16489/14 
692 13/03/15 Declara de Interés Social  escrituración  20460/14 
693 13/03/15 Registra convenio   
694 13/03/15 Registra  contrato de licitación  privada 198/14   
695 13/03/15 Registra  contrato de licitación  pública 28/14   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 19  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
696 13/03/15 Registra  contrato de licitación  privada 210/14   
697 13/03/15 Habilitación  9691/13 
698 13/03/15 Habilitación precaria   52988/12 
699 13/03/15 Renovación habilitación  31750/10 
700 13/03/15 Habilitación  8634/08 
701 13/03/15 Habilitación precaria  34825/11 
702 13/03/15 Habilitación  22542/15 
703 13/03/15 Habilitación  23656/15 
704 13/03/15 Habilitación precaria  27646/06 
705 13/03/15 Renovación habilitación  32619/07 
706 13/03/15 Cambio de rubro  20855/14 
707 13/03/15 Habilitación precaria  21317/14 
708 13/03/15 Habilitación precaria  33901/11 
709 16/03/15 Habilitación precaria  22194/92 
710 16/03/15 Habilitación precaria  4308/08 
711 16/03/15 Renovación habilitación  2060/13 
712 16/03/15 Habilitación precaria  19562/15 
713 16/03/15 Renovación habilitación  34358/11 
714 16/03/15 Habilitación precaria  25564/15 
715 17/03/15 Habilitación precaria  25653/15 
716 17/03/15 Renovación habilitación  5006/08 
717 17/03/15 Habilitación precaria   25546/15 
718 17/03/15 Transferencia  19438/01 
719 17/03/15 Habilitación  8016/13 
720 17/03/15 Habilitación  31162/10 
721 17/03/15 Habilitación   23332/14 
722 17/03/15 Renovación  habilitación  33223/11 
723 17/03/15 Habilitación  20389/14 
724 17/03/15 Habilitación precaria  25571/15 
725 17/03/15 Habilitación precaria  1870/10 
726 17/03/15 Transferencia  4-43-63 
727 17/03/15 Habilitación natatorio  23677/15 
728 17/03/15 Habilitación precaria   1244/98 
729 17/03/15 Habilitación  25508/15 
730 17/03/15 Habilitación precaria  25573/15 
731 17/03/15 Habilitación precaria  31434/10 
732 17/03/15 Habilitación precaria  25421/15 
733 17/03/15 Habilitación precaria  21783/10 
734 17/03/15 Habilitación   21763/14 
735 17/03/15 Habilitación precaria  51359/12 
736 19/03/15 Registra contrato licitación pública 02/15  20859/14 
737 19/03/15 Registra quinta addenda U.T.N  
738 19/03/15 Registra contrato de locación de obra   
739 19/03/15 Recursos Humanos  
740 19/03/15 Recursos Humanos  
741 19/03/15 Renovación habilitación  6698/08 
742 19/03/15 Habilitación precaria   23965/15 
743 19/03/15 Autoriza ocupación vía pública   
744 19/03/15 Autoriza extracción árbol  24880/15 
745 19/03/15 Autoriza ocupación vía pública  16925/14 
746 19/03/15 Registra Poder   
747 19/03/15 Declara de Interés Social escrituración  21298/14 
748 19/03/15 Declara de Interés Social escrituración  48652/12 
749 19/03/15 Declara de Interés Social escrituración  18315/14 
750 19/03/15 Declara de Interés Social escrituración  12009/14 
751 19/03/15 Declara de Interés Social escrituración  8785/13 
752 19/03/15 Declara de Interés Social escrituración  20805/14 
753 19/03/15 Declara de Interés Social escrituración  11850/14 
754 19/03/15 Registra contrato de obra pública  23737/15 
755 19/03/15 Registra contrato de locación de obra   
756 20/03/15 transferencia de bóveda  18814/14 
757 20/03/15 Reconoce como entidad de bien público  25725/15 
758 20/03/15 Habilitación  25334/15 
759 20/03/15 Habilitación  23518/14 
760 20/03/15 Habilitación natatorio  8412/08 
761 20/03/15 Habilitación precaria  19862/89 
762 20/03/15 Habilitación definitiva  24950/15 
763 20/03/15 Habilitación definitiva  25108/15 
764 20/03/15 Habilitación precaria  25743/15 
765 20/03/15 Habilitación precaria  25805/15 
766 20/03/15 Habilitación definitiva  25747/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 –10 de junio de  2015 - Pag. 20  
ÍNDICE DE RESOLUCIONES ENERO, FEBRERO Y MARZO DE 2015 

N° 1 A N° 700 
767 25/03/15 Habilitación definitiva  25534/15 
768 25/03/15 Habilitación definitiva  25722/15 
769 25/03/15 Habilitación definitiva  25600/15 
770 25/03/15 Habilitación definitiva  25839/15 
771 25/03/15 Habilitación definitiva  13757/15 
772 25/03/15 Transferencia  7175/13 
773 25/03/15 Renovación habilitación  33887/11 
774 25/03/15 Renovación habilitación  1397/08 
775 25/03/15 Registra contrato de locación   
776 26/03/15 Habilitación  25350/15 
777 26/03/15 Habilitación precaria  20497/14 
778 26/03/15 Habilitación definitiva   22951/14 
779 26/03/15 habilitación  14207/04 
780 26/03/15 Habilitación precaria  25832/15 
781 26/03/15 Habilitación definitiva  25045/15 
782 26/03/15 Habilitación definitiva  25772/15 
783 26/03/15 Habilitación precaria   22798/14 
784 26/03/15 Habilitación definitiva  22610/14 
785 26/03/15 Habilitación precaria  17854/89 
786 26/03/15 Anexa rubro  8112/13 
787 26/03/15 Registra addenda a contrato de locación  51958/12 
788 26/03/15 Habilitación precaria  11391/04 
789 27/03/15 Baja rubro  435/98 
790 27/03/15 Habilitación precaria  25005/15 
791 27/03/15 Habilitación precaria  340/08 
792 27/03/15 Transferencia  23994/10 
793 27/03/15 Habilitación precaria  25479/15 
794 27/03/15 Modifica inc 4 y 5 art 1ª Resolución 707 21317/15 
795 27/03/15 Habilitación precaria   25411/15 
796 27/03/15 Habilitación  22033/14 
797 27/03/15 Habilitación precaria    25336/15 
798 27/03/15 Cambio rubro y renovación habilitación  969/08 
799 27/03/15 Renovación habilitación  1579/13 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 749 

Secretaría de Legal y Técnica 

 
 


